Nello stesso anno le Baleari vengono saccheggiate dai pirati Mauri, ma vengono difese con efficacia dai Franchi, chiamati in aiuto dai Saraceni, e Azan, prefetto di Osca, invia i segni di riconoscenza le chiavi della città a Carlo.

Data	799.
Mittente Destinatario	Azan, prefetto di Osca, nelle Baleari; Carlo Magno.
Attori	<i>legatum suum</i> (?).
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Osca 2. Territori franchi: Paderborn (?).
Obiettivo/tipologia ambasceria	Gratitudine, amicizia.
Particolarità, note, descrizione rituali	Dopo l'aiuto franco per la liberazione delle Baleari dai saccheggi dei pirati Mauri, Azan invia a Carlo le chiavi della città di Osca e molti altri doni.
Fonti interessate	<i>Ann. regni Franc.</i> , ed. Kurze, a.799, p. 108; <i>Ann. q.d. Einh.</i> , ed. Kurze, a. 799, p. 109.

- 799. In seguito al fallito attentato a papa Leone, imprigionato dai congiurati in un monastero, legati franchi scendono in Italia per far fuggire il papa e portarlo a Carlo, che lo prende sotto la sua protezione e fa in modo di sistemare la situazione italiana.

Liber Pont., ed. Duchesne, II, 98, p. 5-6: Ipse vero christianissimus et orthodoxus atque praecipuus clementissimusque rex, ilico ut audivit, misit in obviam eius Hildebaldo archiepiscopo et capellano, seu Ascherico comite, et postmodum proprium filium suum Pipinum excellentissimum regem cum aliis comitibus obviam eius iterum, et usque ubi ipse magnus rex eum obviam. Et sicut vicarium beati Petri apostoli venerabiliter et honorifice cum hymnis et canticis spiritalibus eum suscepit. (...)

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a. 799, p. 106: Romani Leonem papam letania maiore captum excecaverunt ac lingua detruncaverunt. Qui in custodia missus noctu per murum evasit et ad legatos domni regis, qui tunc apud basilicam sancti Petri erant, Wirundum scilicet abbatem et Winigisum Spolitinum ducem, veniens Spoletium est deductus.

Ann. q.d. Einh., ed. Kurze, a. 799, p. 107: Romae a Leo papa, cum letaniam processurus de Lateranis ad ecclesiam beati Laurentii, quae ad Craticulam vocatur, equo sedens pergeret, in insidias a Romanis dispositas iuxta eandem basilicam incidit. Ubi equo deiectus et erutis oculis, ut aliquibus visum est, lingua quoque amputata, nudus ac semivivus in platea relictus est. Deinde iussu eorum, qui huius facti auctores fuere, in monasterium sancti Herasmi martyris velut ad curandum missus Albinus cuiusdam cubicularii sui cura noctu per murum dimissus a Winigiso duce Spolitino, qui audito huiusmodi facinore Romam festinus advenerat, susceptus ac Spoletium deductus est.